
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1196   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

58
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 10
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 10
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 59/06-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (41) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] Πλέσσας 

Διονύσης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Τογιοπούλου Αναστασία – 

τακτικό μέλος και 6] Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 5
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1180/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και 

Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………….. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (22) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Ένταξη του Δήμου Πατρέων στη διαδικασία κοινοποίησης κατασχετηρίων για την 

επιβολή κατάσχεσης απαιτήσεων των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού στα χέρια παρόχων υπηρεσιών 

πληρωμών και δήλωσης αυτών με ηλεκτρονικά μέσα κατ’ εφαρμογή των άρθρων 31 και 

επόμενα του ν.4978/2022(Α΄190) καθώς Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην ALPHA 

BANK, με επωνυμία «Δήμος Πατρέων-Ηλεκτρονικά Κατασχετήρια», για την ένταξη του 

Δήμου Πατρέων στην διαδικασία αυτή», (σχετικό το αριθ. 17925/06-12-2024 

διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 107352/02-12-2024 εισήγηση του 

κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης 

Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής 

Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου – Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Ταμείου), 

η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. 

Δημάρχου) - Έχοντας υπόψη: -*Απόφαση 77123/26-11-2024 του ΥΠ.ΕΣ. (ΦΕΚ 6454 Β) -

*Τα άρθρα 32 και επόμενα του Ν. 4978/2022 (Α 190) -*Άρθρο 32 του Ν.5143/10-11-2024 

(161Α) -*Άρθρο 167 ν. 3463 (Α 114) - Σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις του ΦΕΚ 

6454Β/24 «Διαδικασία κοινοποίησης κατασχετηρίων για την επιβολή κατάσχεσης 

απαιτήσεων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού στα χέρια 

παρόχων υπηρεσιών πληρωμών και δήλωσης αυτών με ηλεκτρονικά μέσα κατ’ εφαρμογή 

των άρθρων 31 και επόμενα του ν. 4978/2022 (Α’ 190)», του αρ. 31 του Κώδικα 

Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων «Κατασχέσεις στα χέρια πιστωτικών ιδρυμάτων», το άρ. 32 

του Ν5143/24 «Ηλεκτρονική κατάσχεση στα χέρια πιστωτικών ιδρυμάτων για οφειλές 

προς Δήμους - Προσθήκη παρ. 5 στο άρθρο 167 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων περί 

κατασχέσεων στα χέρια πιστωτικών ιδρυμάτων με ηλεκτρονικά μέσα» - Παρακαλούμε 

όπως εισηγηθείτε στο σώμα: - α) Ένταξη του Δήμου Πατρέων στη διαδικασία 

κοινοποίησης κατασχετηρίων για την επιβολή κατάσχεσης απαιτήσεων των Ο.Τ.Α. 

ΑΔΑ: Ψ1ΣΝΩΞΙ-Χ8Ε



Α΄βαθμού στα χέρια παρόχων υπηρεσιών πληρωμών και δήλωσης αυτών με ηλεκτρονικά 

μέσα κατ΄ εφαρμογή των άρθρων 31 και επόμενα του ν. 4978/2022(Α΄190) καθώς και - β) 

Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην ALPHA BANK, με επωνυμία «Δήμος Πατρέων-

Ηλεκτρονικά Κατασχετήρια», για την ένταξη του Δήμου Πατρέων στην διαδικασία αυτή.  

2. Να ορισθούν η Κα Παπαζολούδη Βάια και Κονταξή Θεώνη ως αρμόδιες για την 

υπογραφή των συμβατικών εγγράφων σχετικά με την υπηρεσία e-κατασχετήρια. – Ο 

Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης 

Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής 

Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας Διονύσης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή – Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθ. 77123/26-11-2024 Απόφασης του ΥΠ.ΕΣ. 

(ΦΕΚ 6454Β/24) «Διαδικασία κοινοποίησης κατασχετηρίων για την επιβολή κατάσχεσης 

απαιτήσεων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού στα χέρια 

παρόχων υπηρεσιών πληρωμών και δήλωσης αυτών με ηλεκτρονικά μέσα, κατ’ εφαρμογή 

των άρθρων 31 και επόμενα του ν.4978/2022 (Α’ 190)», του αρ. 31 του Κώδικα 

Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων «Κατασχέσεις στα χέρια πιστωτικών ιδρυμάτων», το άρθρο 

32 του Ν.5143/24 «Ηλεκτρονική κατάσχεση στα χέρια πιστωτικών ιδρυμάτων για οφειλές 

προς Δήμους - Προσθήκη παρ. 5 στο άρθρο 167 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων περί 

κατασχέσεων στα χέρια πιστωτικών ιδρυμάτων με ηλεκτρονικά μέσα», η Δημοτική 

Επιτροπή, 

 

1) Εγκρίνει την ένταξη του Δήμου Πατρέων στην διαδικασία κοινοποίησης 

κατασχετηρίων για την επιβολή κατάσχεσης απαιτήσεων των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού στα χέρια 

παρόχων υπηρεσιών πληρωμών και δήλωσης αυτών με ηλεκτρονικά μέσα κατ’ εφαρμογή 

των άρθρων 31 και επόμενα του ν.4978/2022(Α΄190). 

 

2) Εγκρίνει το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην ALPHA BANK, με επωνυμία 

«Δήμος Πατρέων-Ηλεκτρονικά Κατασχετήρια», για την ένταξη του Δήμου Πατρέων στην 

εν λόγω διαδικασία (άρθρο 45 παρ. 2 του Ν.4647/2019, άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 

(άρθρο 9 του Ν.5056/2023) και άρθρο 26 του Ν.5056/2023). 

 

3) Ορίζει τις υπαλλήλους, κα Παπαζολούδη Βάια και κα Κονταξή Θεόνη, ως 

αρμόδιες για την υπογραφή των συμβατικών εγγράφων σχετικά με την υπηρεσία e-

κατασχετήρια. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-45-%ce%b5%cf%80%ce%b5%ce%af%ce%b3%ce%bf%cf%85%cf%83%ce%b5%cf%82-%cf%81%cf%85%ce%b8%ce%bc%ce%af%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%bf-%cf%84-%ce%b1/
ΑΔΑ: Ψ1ΣΝΩΞΙ-Χ8Ε


		2024-12-10T13:22:33+0200
	Athens




